
 

1/2 

  

Temat: Odpowiedź na interpelację nr INT.6.0003-0243/20,  
SW-OS.ZD-00134/20 z dnia 16.11.2020 r.  

 
 
 
W odpowiedzi na interpelację nr INT.6.0003-0243/20, SW-OS.ZD-00134/20 
z dnia 16.11.2020 r. w sprawie działań podejmowanych przez Zarząd 
Województwa Śląskiego mających na celu zwiększenie możliwości oddania 
osocza przez osoby, które przechorowały COVID-19, informuję co 
następuje.  
 
W Polsce pobór krwi do celów innych niż badania diagnostyczne jest 
zarezerwowany tylko dla placówek wchodzących w skład publicznej służby 
krwi. W województwie śląskim, do pobierania krwi i oddzielania jej 
składników oraz pozyskiwania osocza od ozdrowieńców COVID-19 
uprawnione są: Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa  
w Katowicach oraz Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa  
w Raciborzu.  

 
W strukturach jednostek podległych Urzędowi Marszałkowskiemu 
Województwa Śląskiego, dla których podmiotem tworzącym lub 
udziałowcem jest Województwo Śląskiego nie funkcjonują punkty 
krwiodawstwa,  w związku z czym nie ma możliwości do pozyskania krwi  
i preparatów krwiopochodnych, w tym również osocza dla osób, które 
przechorowały COVID-19.  
 
Niemniej jednak, ww. jednostki zdrowia województwa śląskiego, które 
realizują świadczenia opieki zdrowotnej poprzez zapewnienie w swoich 
placówkach łóżek dla pacjentów z potwierdzonym zakażeniem  
SARS-CoV-2 ściśle współpracują z Regionalnymi Centrami Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Katowicach oraz w Raciborzu w ww. zakresie  
i w porozumieniu prowadzą działania informacyjne dotyczące potrzeby 
przekazywania osocza, adresowane zarówno do swojego personelu jak  
i pacjentów.  
 
Nadmieniam, że kilka jednostek zdrowia, o których mowa powyżej 
umożliwia swoim pracownikom, którzy przechorowali COVID-19  
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skorzystanie z akcji oddawania osocza w ww. Regionalnych Centrach Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa.  
 
Mając na uwadze zwiększenie możliwości oddawania osocza ozdrowieńców COVID-19, Województwo 
Śląskie prowadzi działania informacyjne w mediach społecznościowych Województwa Śląskiego 
 o możliwości oddania osocza oraz o kryteriach koniecznych do spełnienia przez potencjalnego dawcę.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: Adresat, kopia a/a 

 


